M. B., 27 mai 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

ADELAIDIS COMITISSA HOK  
ANDREAS COMES DE RAMERUDI HOK  
CAPPÆ HOK  
GAUFREDUS RUFUS DE CASTELLIONE HOK  
GAUFREDUS DE JUNCIVILLA HOK  
GAUFREDUS DE TRECIS FILIUS OTRANNI HOK  
HENRICUS FILIUS MILONIS DE CLARIACO HOK  
HUGO FILIUS GAUFREDI DE TRECIS HOK  
HUGO COMES HOK  
MILO TRECASSINUS VICECOMES HOK  
MOLISMENSIS ECCLESIA HOK  
ODO FILIUS TEOBALDI COMITIS HOK  
OTRANNUS FILIUS GAUFREDI DE TRECIS HOK  
PHILIPPUS CAUTALAUNENSIS EPISCOPUS HOK  
SANCTUS PATROCLUS VILLA HOK  
TEOBALDUS DE DOMNA PETRA HOK  
TEOBALDUS COMES HOK  
WALTERIUS DE CAPPIS HOK  
WARNERIUS FILIUS AIRARDI HOK  
WIDO FILIUS WALTERII DE MULCEIO HOK

INDEX RERUM

alodius HOK  
ancilla HOK  
aqua HOK  
atrium HOK  
domus HOK  
ecclesia HOK  
feodum HOK  
infans HOK  
justicia HOK  
nemus HOK  
oblatio HOK  
planitia HOK  
pratun HOK  
servus HOK  
triginta oblationes HOK  
vicecomes HOK  
villa HOK

VEDETTE

Don de biens et de droits de justice à un monastère.

H01

1096 février 10 . - Angers.

Urbain II, ayant eu connaissance des troubles causés au prieuré de Saint-Nicolas de Luiz, demande à l'évêque de Châlons-sur-Marne Philippe de veiller à ce que les moines demeurent en paix sous la direction de Raoul, abbé de Saint-Vanne de Verdun, et souhaite que son frère, le comte Hugues, étende sa protection sur le prieuré.

- a. Gallia christiana, t. 10, 1751, inst 158, no 12, ex chartario sancti Vitoni.
- b. R. H. G. F., t. 14, 1806, p. 719, no 47.
- c. J. P. Migne, Patrologie latine, t. 151, 18 , p. 447, no

IND.

Ph. Jaffé, Regesta pontificum Romanorum, 1851, no 4204 et 1885, no 5617.  
H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 70.  
M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 265.\_

Ce prieuré paraît avoir été à l'origine de l'abbaye cistercienne de Cheminon.

b

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto fratri Philippo Catalaunensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Frater, iste lator praesentium apud nos conquestus est et se et fratres suos a quibusdam parochianis tuis, tam

clericis quam laicis, in ecclesia sancti Nicolai constructa in sylva quae dicitur Lugolli, multis injuris affectos et eorum priorem de eadem ecclesia exturbatum. Quamobrem dilectioni tuae praesentia scripta dirigimus, praecipientes ut eosdem parochianos tuos super hujusmodi injuriis ipsis fratribus satisfacere et in posterum cessare compellas. De caetero etiam rogamus ut fratres ipsos pro amore beati Petri et nostro sub alarum tuarum munimine tuearis et eos sub dispositione venerabilis Rodulfi Viridunensis abbatis quiete et stabiliter facias permanere. Fratrem quoque tuum Hugonem, comitem Trecensem, tam per nos quam per te rogatum volumus ut eundem locum pro animae suae salute tueatur et protegat et infestatores ejus brachio suae potestatis coerceat. Data Andegavis, IV idus Februarii.

M. B., 27 mai 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

HUGO COMES H01  
LUGOLLI SILVA H01  
PHILIPPUS EPISCOPUS CATALAUNENSIS H01  
RODULFUS ABBAS SANCTI VITONI VIRDUNENSIS H01  
SANCTI NICOLAI ECCLESIA IN SILVA LUGOLLI H01  
URBANUS PAPA H01

INDEX RERUM

abbas H01  
clericus H01  
ecclesia H01  
infestator H01  
injuria H01  
laicus H01  
parochianus H01  
potestas H01  
prior H01  
protegere H01  
silva H01  
tueri H01

VEDETTE

Avouerie.

1096 . - Châlons et Reims.

Philippe, évêque de Châlons et son frère, le comte Hugues, abandonnent à Burchard, abbé de Saint-Basle de Verzy, l'avouerie que tenait d'eux " jure militari " Guy, fils de Manassès. En retour, les moines célébreront leurs anniversaires, ceux de leur père Thibaud, de leur mère Adélaïde et de leurs frères.

- A. Original muni d'un demi-sceau de cire brune, Arch. dép. Marne, XII H 2 - 2.
- a. J. Mabillon, De re diplomatica, , p. 589 -90.  
b. Th. Gousset, Les actes de la province ecclésiastique de Reims, t. 2, 1844, p. 131.  
c. E. Queutelot, Saint Basle et le monastère de Verzy, 1892, p. 307, no 4, d'après b  
d. F. Senne, L'institution des avoueries ecclésiastiques en France, 1903, pr., p. 222, no 14.

IND.

Lemoine, Inventaire des chartes de l'abbaye de Saint-Basle de Verzy (XVIIIème siècle), Arch. dép. Marne, XII H 1 - 1, p. 5, no 3, analyse.  
H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 71.  
M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 269.

Fait à Châlons-sur-Marne, l'acte a été relu et délivré à Reims peu avant le départ du comte de Flandre Robert pour l'Orient. Au mois de septembre, Robert se trouve en compagnie de son beau-frère Robert Courteheuse et de son cousin par alliance Etienne-Henri à Pontarlier.

## A

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Noverit christiane religionis fidelis et beata devotio noverint presentes cum eo quem fecit Dominus et nascetur populo quod ego Philippus, gratia Dei Cathelonensis episcopus, comitis quidem Tetbaldi ex domina Alaide comitissa carnalis filius, sancte vero Remensis spiritualis alumpnus, dominusque Hugo comes frater meus in abbatiam sancti Basoli, que est in territorio Remensi sita, quorumdam nostrorum instinctu deberi nobis quasdam consuetudines intellexeramus, sed et advocationem ejusdem abbacie nobis astipulabamus. Hanc Guido, domni Manasse filius, a nobis requisivit quam sibi reddi jure militari nobis collibuit. Super qua re multum molestati scilicet domnus abbas Burcardus cum fratribus ejusdem cenobii nostram pariter adierunt presentiam fierique sibi a nobis et per nos maximam questi sunt injuriam. Deinde probatis auctoritatibus apostolicis cum regalibus institutis, non solum ab hac sed et ab omni qualibet exactione sanctum locum monstraverunt immunem sanctique confessoris familiam nulli prorsus subdi debere, preter loci ipsius abbatem. His ergo visis et perlectis, partim ne videremus contraire sedis apostolice decretis et auctoritatibus regieque majestatis testamentis et institutionibus, partim pro spe salutis nostre nostrorumque et ut anniversaria commemoratio dissolutionis nostre, nostra scilicet nostrique patris ac matris